

**РАСЧЕТЫ к ФЭО на 2021 – 2022 год**

**Расчет № 1**

**Канцелярские расходы**

Заправка тонером картриджа	6 х 400	2400
Скобы	3 х 60	180
Клей	4 х 85	340
Бумага А4	12 пачек х 275	3300
Файл	100 шт	160
Скотч	3 х 60	180
Ручки	10 х 15	150
Стикеры	2 х 40	80
Папки, коробки д/бумаг	12 х 200	2400
Ватман А3 для карточек	10 пачек х 100	1000
Штрих	6х60	360
Ремонт компьютера		3000
<b>Итого</b>		<b>12550 руб.</b>

**Расчет № 2**

**Почтовые расходы и связь**

Заказное (ценное с описью) отправление	25 шт. х 200 руб.	= 5000 руб.
С почтовыми уведомлениями в т.ч.	20 х 50	= 1000 руб.
Телефон (СМС)	110руб./200 СМС х 18	= 2000,00 руб.
Цифровая подпись или сдача отчетности по доверенности		- 4000,00 руб.
<b>Итого</b>		<b>11000 руб.</b>

**Расчет № 3**

**На хозяйственные нужды**

Замки навесные	5 шт. х 300	= 1500 руб.
Лампы электрические	5 шт. х 150	= 750руб.
Мешки для мусора		500 руб.
Перчатки рабочие	10	300 руб.
Мыло хоз. И моющ. средства		250 руб.
Масло моторное для триммера, бензопилы и мотоцикла		1000 руб.
Лопаты, грабли, топор, цепи д/пилы		1000 руб.
Ведра		250 руб.
Леска д/триммера	4 х 120 руб.	480 руб.
Тряпка для пола, салфетки для влажной уборки		300 руб.
Дезинфицирующие средства	5 х 100	500 руб.
<b>Итого на сумму</b>		<b>7030руб.</b>

**Расчет № 4**

**Ремонт общего трубопровода**

Трубы Ф 40		10000
Трубы Ф 57		10000
Трубы Ф 89		10000
Сгоны	20 шт. х 50	1000
Электроды 3- 4 мм	2 х 700 руб.	1400
Краны Ду 40 и задвижки	4 х 1500	6000
Фланцы	10 х 600	6000
Болты, гайки, шайбы	разного М	1000
Круг отрезной	3 х 100	300
Резина для хомутов		1000
Хомуты Ду 40	50 х 50 руб.	2500
<b>Итого</b>		<b>49200 руб.</b>

**Расчет № 5**

**на приобретение материалов для ямочной отсыпки дорог СТ и услуги по засыпке ям**

щебень с доставкой 10 КАМАЗ по 10 тн	10 х 4500	= 45000 руб.
засыпка ям	10 х 1000	10000 руб.

**Итого 55000 руб.**

**Расчет № 6****На приобретение материалов на ремонт ЛЭП**

Пасынок ж/б с работой	10 шт.	х	7500	=	75000 руб.
Опоры ЛЭП с работой	20 шт	х	18 т.р.		360000 руб
Изоляторы, крюки, счетчики, автоматы, пломбы					15000 руб.
СИП на ул.Сливовую и Родничковую	300 п.м.				90000

(см. счет кабельного завода дек. 2020 г.)

**Итого****266000руб.****Расчет №7****На ремонт забора от ул. Рябиновая до ул. Малиновая,  
строительство ограждения планируемой контейнерной площадки и  
ограждение существующей контейнерной площадки)**

Пиломатериал на забор и ограждение – необрезная доска – отходы  $2\text{м} \times 80\text{ м} \times 0,025 = 4\text{ м}^3$  по 2,5 т.р = 10 т.р.

Пиломатериал на лаги  $80/2\text{ м} \times 2\text{ шт} \times 0,04 = 3,2\text{ м}^3 \times 2,5\text{ т.р.} = 8,0\text{ т.р.}$

Столбы диам. 150 мм - 20 шт.  $\times 3\text{ м} = 3\text{ т.р.}$

Саморезы 3x70 и 3x50 – по 2 кг – 1,5 т. руб.

Подготовка территории вдоль забора – 80\* п.м. с очисткой от мусора спецтехникой 1,6т.р./час  $\times 4\text{ час.} = 6,4\text{ т.р.}$

Подготовка и планировка контейнерных площадок спецтехникой 1,6 \*2 \*2 час.= 6,4 т.р.

Стоимость работы и доставки материалов к месту работы (по смете 2018 г.: 100 п.м. – ФОТ = 72,3 т.р.) – 48 час. \* 200 руб. \*3 чел.= 28,8 т.р. ( без налогов и взносов)

**Расчет № 8****вывоз мусора (с учетом планируемых 2 новых площадок)**

$(4 \times \text{конт. По } 0,7\text{ м}^3) = 2,8\text{ м.куб.}$  каждый день  $\times 30\text{ дней} = 84\text{ м.куб.}$  в мес.  $\times 5\text{ мес.} = 420\text{ м.куб.}$  и

$5\text{ конт.} \times 0,7\text{ м}^3 = 3,5\text{ м}^3$  через 2 дн.  $\times 10\text{ дней} = 35\text{ м}^3 \times 5\text{ мес.} = 175\text{ м}^3$

$(420 + 175) \times 750\text{ руб.} = 446,25\text{ тыс. руб.}$

Председатель

п/п

Молостова Н.А.